Rua Nancy Ramos Rosa, 95 - Portal de Anchieta | CEP: 29.230-000 | Anchieta/ES | Telefone: (28) 3536-0300

GABINETE VEREADOR RICHARD COSTA

MOÇÃO Nº______/2020

Richard Otoni Costa, vereador, no uso das suas
atribuições legais, requer a mesa após ouvido o
plenário, que seja consignado em ata de seus
trabalhos “VOTOS DE CONGRATULAÇÕES E
APLAUSOS”, ao Major Marsuel Botelho Riani pelo
excelente trabalho prestado ao município de
Anchieta.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Richard Otoni Costa, Vereador, no uso das suas atribuições legais, requer

a mesa após ouvido o plenário, que seja consignado em ata de seus trabalhos

“Votos de Congratulações e Aplausos”, ao Major Marsuel Botelho Riani

pelo excelente trabalho prestado no comando 10ª Companhia Independente

em Anchieta.

Na quarta-feira, 01/07/2020, a 10ª Companhia Independente da Polícia

Militar realizou solenidade de passagem de comando que era então comandada

pelo major Marsuel Botelho Riani.

O Major Marsuel Botelho Riani é integrante da PMES desde 1995, onde

atualmente é Major QOC. Graduado no Curso de Formação de Oficiais pela

PMES (1997) e em Direito pela UFES (2008), especializou-se em Política e

Gestão em Segurança Pública, em Docência do Ensino Superior e em

Segurança Pública.

A frente da 10ª Companhia Independente da PM em Anchieta prestou aos

munícipes um serviço de excelência, colaborou para manter o valoroso nome

desta instituição militar no lugar mais elevado em importância e confiabilidade.

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico

http://www3.camaraanchieta.es.gov.br/autenticidade sob o identificador
310032003900310032003A005000

Rua Nancy Ramos Rosa, 95 - Portal de Anchieta | CEP: 29.230-000 | Anchieta/ES | Telefone: (28) 3536-0300

Assim, quero através da presente “Moção de Aplausos”, prestar esta

singela homenagem ao Major Marsuel Botelho Riani, pelo excelente trabalho

prestado e pela sua dedicação a todos os nossos munícipes. Assim, desejamos

sucesso em seus novos desafios.

Plenário Urias Simões dos Santos, 20 de julho de 2020.

RICHARD OTONI COSTA
Vereador

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico

http://www3.camaraanchieta.es.gov.br/autenticidade sob o identificador
310032003900310032003A005000

		2020-07-20T20:35:30-0300